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ENCUENTRO DE LA RED DE INVESTIGADORES SOBRE APROPIACION DE
TECNOLOGIAS DIGITALES (RIAT) 2019

La Universidad de Los Lagos a través de su grupo de estudio “Educacion,
Sociedad y Tecnologia, junto a la Escuela de Pedagogia y el Departamento de
Educacién, convocan a participar del encuentro anual de la Red de
Investigadores sobre Apropiacion de Tecnologias Digitales, que se celebrara en
la ciudad de Osorno, Chile, los dias miércoles 9, jueves 10 y viernes 11 de
octubre del 2019.

El encuentro es patrocinado por la Red Universitaria Estatal de Profesores de
Chile RUEFIP y por el Convenio Marco FIP del Ministerio de Educacion de Chile.

El propdsito del encuentro es compartir experiencias investigativas, estudios,
reflexiones tedricas y perspectivas metodoldgicas en torno a la apropiacién de
tecnologias digitales en distintos contextos;

- Educativos presenciales y virtuales

- Culturales y sociales

- Formacion para la vida

- Envejecimiento activo

- Comunicacion, medios y redes

- Género

- Ruralidad

- Inclusion

- entre otros

Envio de resumenes (call for papers) para ponencias desde el lunes 29 de
abril al 10 de junio del 2019

El comité académico en conjunto con el comité cientifico internacional y equipo de gestion de RIAT
definiran los trabajos que se presentaran en mesas tematicas y ponencias en salas.

Para enviar su contribucién debe ingresar a http://ocs.ulagos.cl, ingresar a “cuenta” y
registrarse en el sistema. Luego ingresar a “call for papers” y completar el formulario
de envio de trabajos.

Formato envio de resumenes
Extension minima de 1000 palabras y maximo 1200 palabras.

Campus Osorno Campus Puerto Montt  Sede Santiago Sede Chiloé ACREDITADA 4 ARIOS
Av. Fuchslocher 1305 Camino a Chinguihue Km & Republica 517 Los Carrera 678 A((_‘nile Diiemiee 2016 - Dickembee 2000
Teléfono +56 64 2333000 Teléfono +56 65 2322 536 Barrio Universitario Teléfono 56 65 2322 409 Comiion Naciceal

de Acreditacicn

Fax +56 64 2333 774 Puerto Montt, Chile Teléfono +56 02 2675 3057 Castro, Chile

Osorna, Chile Santiago, Chile Eleuterio Ramirez 348
Teléfono +56 65 2322 476
Ancud, Chile



http://ocs.ulagos.cl/

R Red de

sl Investigadores
— sobre Apropiacion
UNiversiDAD DE Los LAGOS de Tecnologias Digitales

Las contribuciones deben ser enviadas en formato Word (.DOC o .DOCX), en fuente
Times New Roman de 12 puntos, a espacio interlineal de 1,5 y en tamafio carta (21,59
X 27, 94cm).

En el caso de investigaciones, se sugiere reportar el propdsito de estudio, problema,
alcance tedrico y metodolégico, produccion de datos, andlisis, conclusiones,
perspectivas y fuentes bibliograficas.

Comité Académico Cientifico Universidad de Los Lagos

Dr. Profesor Roberto Canales Reyes rcanales@ulagos.cl

Mg. Psicéloga Cristina Alarcon Salvo calarcon@ulagos.cl
Antropodloga Consuelo Herrera Carvajal consuelo.herrera@ulagos.cl
Mg. Socidloga Francisca Viveros Reyes fviverosr@gmail.com

Mg. Psicologa Andrea Hain Cea andrea.hain@ulagos.cl

Mg. Educadora Mariela Casas Uribe mcasas@ulagos.cl

Mg. Profesora Carmen Gloria Saez csaez@ulagos.cl

Mg. Ingeniero Jean Lou Tissanie Lairac jlt@ulagos.cl

Mg. Profesora Macarena Garnica Alarcon macarena.garnica@ulagos.cl
Mg. Profesor Martin Quintana Elgueta m.quintana@ulagos.cl

Comité Cientifico Internacional y de Gestion de RIAT

Dra. Susana Morales

susanamorales@unc.edu.ar Universidad Nacional de Cérdoba. Argentina
Dra. Silvia Lago Martinez

slagomartinez@gmail.com Universidad de Buenos Aires. Argentina

Dra. Roxana Cabello

rcabello@ungs.edu.ar Universidad Nacional de General Sarmiento. Argentina
Dra. Mary Elizabeth Vidal

elizabeth.vidal@unc.edu.ar Universidad Nacional de Cérdoba. Argentina

Dr. Roberto Canales

rcanales@ulagos.cl Universidad de Los Lagos. Chile

Dra. Marta Bianchi

martapilarbianchi@gmail.com Universidad Nacional de la Patagonia San Juan
Bosco. Argentina

Dra. Marlen Martinez

marlen.martinez@infotec.mx CONACYT-INFOTEC. México

Dr. Luis Sandoval

luisricardo.sandoval@gmail.com Universidad Nacional de la Patagonia San
Juan Bosco. Argentina

Dra. Kemly Camacho

kemly@sulabatsu.com Universidad de Costa Rica. Costa Rica

Dra. Graciela Natansohn
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oracielaZ71@gmail.com Universidade Federal da Bahia. Brasil
Dra. Ana Rivoir
anarivoir@gmail.com Universidad de la Reptblica Uruguay. Uruguay

El programa especifico del Encuentro serd enviado en el mes de agosto del
20109.

Esperamos contar con vuestra presencia.

Dr. Roberto Canales Reyes
Coordinador del Encuentro RIAT 2019

Osorno, Chile 29 de abril de 2019

Campus Osorno Campus Puerto Montt  Sede Santiago Sede Chiloé ACREDITADA 4 AROS
Av. Fuchslocher 1305 Camino a Chinguihue Km 6 Republica 517 Los Carrera 678 M Chile  Diceniee 2016 - bicembre 2020
Teléfono +56 64 2333000  Teléfono +56 652322 536 Barrio Universitario Teléfono 56 65 2322 409 i onal

Fax +56 64 2333 774 Puerto Montt, Chile Teléfono +56 02 2675 3057 Castro, Chile ' -'-.«-;a:mcr.:f Vedo
0sorna, Chile Santiago, Chile Eleuterio Ramirez 348

Teléfono +56 65 2322 476

Ancud, Chile


mailto:anarivoir@gmail.com
mailto:graciela71@gmail.com

